
COMUNE DI MONTEBELLO JONICO
Città Metropolitana di Reggio Calabria

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMLTNALE N. 37 DEL 2611112018

ORIGINALE

VE,RBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: RICONOSCIMENTO DEBITO FUORI BILANCIO PER SPESE
LEGALI A SEGUITO DI PROCEDIMENTO PENALE DEFINITO CON DECRETO
DI ARCHIVIAZIONE EMESSO DAL GIP DI REGGIO CALABRIA NEI
CONFRONTI DELLA DOTT.SSA PAOLA SCRIVA.

L'anno DUEMILADICIOTTO il giorno VENTISEI del mese di NOVEMBRE, alle ore
16,30, nella sala delle riunioni del Comune, previa notifica degli inviti personali, awenuta
nei modi e termini di legge, si è riunito, in seduta straordinaria di prima convocazione, il
Consiglio Comunale.
Risultano:

N COGNOME E NOME, P A
1)

2)
3)
4)
s)
6)
7)
8)
e)
10)
11)
r2)
l3)

SURACI UGO
MACHEDA CATERINA CHIARA
BILLAzu PASQUALE
FOTI MARIA
SCHIMIZZI CARME,LO
PUGLIESE CLAUDIA
BATTAGLIA NATALE,
MINNITI GIUSE,PPINA
MONTEROSSO VINCE,NZO
FAMILIAzu BARBARA
MORABITO NADIA
MINNITI ANGELA
MACHEDA FABIO LE,ANDRO

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

A

A
A

Presenti n. 10 Assenti n. 3



Partecipa alla seduta il segretario comunale dott.ssa Patrizia BOGNONI, incaricato della redazione del

presente verbale.

Il Sindaco Ugo SURACI, assunta la presidenza e costatata la legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta,

pone in discussione l'argomento indicato in oggetto.

Il Sindaco dopo aver illustrato la proposta di deliberazione , depositata agli atti del consiglio, e constatato che

nessuno dei consiglieri chiede di intervenire, pone ai voti la proposta di deliberazione.

II CONSIGLIO COMUNALE
Udita la relazione del Sindaco:

Esaminata la proposta di deliberazione depositata agli atti del consiglio e la relativa documentazione;

Premesso che:
- la dott.ssa Paola Scriva, dipenente di questo ente, ha comunicato in data 19.09.2017, prot.n.ro I1989,
l'apertura nei propri confronti di un procedimento penale, R.G.N.R. n.6965 2559 e R.G -GI.P., per attività
poste in essere nell'adempimento di compiti di ufficio;
- con la stessa nota, la dipendente ha comunicato il nominativo del legale incaricato;
Preso atto che il procedimento penale si è concluso con decreto di archiviazione depositato in
cancelleria in data 3 maggio 2018;
Vista la nota, acquisita indata 27.06.2018, al n.ri di prot.llo 10897, con la quale e stato chesto
all'ente il apgamento delle spese legali pari a complessivi€ 4.728,52;
Ritenuto, al riguardo, necessario acquisire la documentazione comprovante l'avvenuto pagamento

da parte della dott.ssa Paola Scriva delle spese legali per la difesa nel procedimento penale in
premessa;
Dato atto che il debito nascente dal presente atto va riconosciuto dall'organo consiliare poiché
derivante da sentenza esecutiva ed è riconducibile alla fattispecie di cui alla lettera e) del comma I
dell'art. 1 94 del Tuel n.267 12000;

Acquisito agli atti il parere favorevole dell'organo di revisione economico-finanziaria reso con

verbale n. 12 in data24.1l.20l8;
Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati acquisiti i pareri di regolarità
tecnica e contabile dei Responsabili dei Settori interessati, ai sensi dell'art.49 del D.Lgs.vo l8
agosto 2000, n.267, qui integralmente trascritti;
Visto il D.Lgs. n.26712000, come modificato ed integrato dal d.Lgs . n. 12612014
Visto lo Statuto Comunale;
Richiamato il vigente Regolamento di contabilità;
Con la seguente votazione resa in forma palese e per alzata di mano:
Consiglieri presenti n.10 consiglieri astenuti n.2 ( Macheda Fabio- Minniti Angela);
Consiglieri votanti n.8 - voti favorevoli n.8

DELIBERA

Di riconoscere, ai sensi del lo comma lett.e) dell'art.194 del D.lgs.vo 26712000,Ia legittimità del
debito fuori bilancio per il rimborso delle spesa legali sostenute dalla dipendente Scriva Paola per la
difesa nel procedimento penale, R.G.N.R. n.6965 2559 e R.G -GI.P., concluso con decreto di
archiviazione;
Di demandare all'Ufficio Fianziario l'acquisizione della documetazione comprovante l'effettivo
pagamento delle spese lgali sostenute dalla

2



Successivamente, su proposta del Sindaco

II CONSIGLIO COMUNALE

Con la seguente votazione resa in forma palese e per alzata di mano:
Consiglieri presenti n.10 consiglieri astenuti n.1 (Minniti Angela);
Consiglieri votanti n.9 - voti favorevoli n.9
dichiara, ai sensi e per gli effetti dell'art.134, comma 4, del D.Lgs.vo n.26712000, la presente
deliberazione immediatamente eseguibile.

J



PARERE SULLA PROPOSTA DELLA PRESENTE DELIBERAZIONE RESO
AI SENSI DELL'ART.4g DEL D.LGS.VO N.26712000

Per quanto concerne la regolarità amministrativa si esprime parere:
FAVOREVOLE.

Montebello Jonico 22.1 1 .2018
!l Responsa d nanziario

SE

Per quanto concerne la regolarità contabile si me parere
FAVOREVOLE

ll Responsabi del etto nziario
D pe lo

ilt -

ll-



Letto, confermato e sottoscritto

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto messo comunale dichiara che la presente
line al n.ro ,{ f, e vi rimarrà per quindici

viene oggi affissa all'albo pretorio or-

IL
dott.

ATTESTATO DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è divenuta esecutiva, ai sensi dell'art. 134, comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267,
in data 26llll20l8, essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile.

II

4


